Titular: Lindiwe Makini Rosário Martins, CPF: 064.278.015-38
ASSOCIAÇÃO DOS MORADORES DO POVOADO TINHARÉ
DO MUNICÍPIO DE SÃO CRISTÓVÃO-SE:

Suplente: Vanderlei Santos da Conceição, CPF: 026.532.345-21 **MOVIMENTO POPULAR DE SAÚDE:**

Titular: Ana Cecília Alves Fontes Monteiro, CPF: 171.260.295-00 COLÔNIA DE PESCADORES Z2

Suplente: Romeu Silva do Nascimento, CPF: 473.400.375-00

Art. 2° - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Município de São Cristóvão, Estado de Sergipe, 09 de Agosto de 2021, 200° da Independência e 133° da República.

MARCOS ANTONIO DE AZEVEDO SANTANA Prefeito Municipal

SECRETARIAS

PORTARIA Nº 229 17 DE AGOSTO DE 2021

Concede três meses de LICENÇA PRÊMIO a ERIAN RENEDI DOS SANTOS LIMA, servidora de cargo efetivo, inscrita no CPF sob o nº xxx.956. 005-xx e matrícula nº 0002407, professor NIII-200h, do Município de São Cristóvão.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO, juntamente com a SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, nos usos de suas atribuições legais e regulamentares; de acordo com as competências que lhe foram delegadas pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito nos termos art. 1°, I e § 1° do Decreto n° 555, de 16 de outubro de 2017, tendo em vista o que consta no Requerimento do servidor anexo ao OFÍCIO n° 1250/2021, Secretaria Municipal de Educação, resolve:

CONCEDER, Três meses de LICENÇA PRÊMIO a ERIAN RENEDI DOS SANTOS LIMA, servidora de cargo efetivo, inscrita no CPF sob o nº xxx.956.005-xx e matrícula nº 0002407, professor NIII-200h, do Município de São Cristóvão, lotada na Secretaria Municipal de Educação, referente ao quinquênio 2014/2019, retroagindo seus efeitos a 02 de agosto de 2021 até 30 de novembro de 2021.

São Cristóvão, 17 de agosto de 2021.

JOSENITO OLIVEIRA SANTOS Secretário Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão

QUITÉRIA LUCIA ARAUJO DE BARROS Secretária Municipal de Educação

PORTARIA Nº 230 17 DE AGOSTO DE 2021

Concede três meses de LICENÇA PRÊMIO a ELENILDE SANTOS BARBOSA, servidora de cargo efetivo, inscrita no CPF sob o nº xxx.654. 845-xx e matrícula nº 0000749, professor NIII-200H, do Município de São Cristóvão.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO, juntamente com a SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, nos usos de suas atribuições legais e regulamentares; de acordo com as competências que lhe foram delegadas pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito nos termos art. 1°, I e § 1° do Decreto n° 555, de 16 de outubro de 2017, tendo em

vista o que consta no Requerimento do servidor anexo ao OFÍCIO nº 1250/2021, Secretaria Municipal de Educação, resolve: CONCEDER,

Três meses de LICENÇA PRÊMIO a ELENILDE SANTOS BARBOSA, servidora de cargo efetivo, inscrita no CPF sob o nº xxx.654.845-xx e matrícula nº 0000749, professor NIII-200H, do Município de São Cristóvão, lotada na Secretaria Municipal de Educação, referente ao quinquênio 2008/2013, retroagindo seus efeitos a 02 de agosto de 2021 até 30 de novembro de 2021.

São Cristóvão, 17 de agosto de 2021.

JOSENITO OLIVEIRA SANTOS Secretário Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão

QUITÉRIA LUCIA ARAUJO DE BARROS Secretária Municipal de Educação

PORTARIA Nº 231/2021 17 DE AGOSTO DE 2021

DESIGNA SERVIDOR PARA EXERCER FUNÇÃO GRATIFICADA.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO ORÇAMENTO E GESTÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares; de acordo com as competências que lhe foram conferidas pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal nos termos do Decreto n° 555, de 16 de outubro de 2017, de conformidade com o art. 53 da Lei Orgânica Municipal e suas alterações, combinado com disposições do artigo 2°, da Lei Complementar n° 047/2017 de 26 dezembro de 2017;

RESOLVE.

Art.1º DESIGNAR o servidor **Paula Maira Carvalho da Penha**, CPF n° xxx.543.205-xx, para exercer função de Diretor II, símbolo FG2, atribuições de Diretor Administrativo e Financeiro, da Fundação Municipal de Cultura e Turismo João Bebe Água.

Art.2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 16 de agosto de 2021.

São Cristóvão, 18 de agosto de 2021.

JOSENITO OLIVEIRA SANTOS

Secretário Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão

PAOLA DE RODRIGUES SANTANA

Diretora Presidenta da Fundação Municipal de Cultura e Turismo João Bebe Água. .

PORTARIA Nº 131/2021 DE 05 DE AGOSTO DE 2021

Designa servidores para exercerem as funções de Gestor e Fiscal, para atuarem na fiscalização das Atas de Registro de Preço nº 33/2021 e 34/2021 do Pregão Eletrônico nº 11/2021 - da Prefeitura Municipal de São Cristóvão, por intermédio da Secretaria Municipal de Planejamento Orçamento e Gestão.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO CRISTÓVÃO, no uso de sua atribuição que lhe confere a Constituição Federal, artigo 53°, inciso I, da Lei Orgânica do Município de São Cristóvão, e artigo 2°, da Lei Complementar n° 42, de 21 de fevereiro de 2017, em conformidade com as disposições da Lei Federal n° 8.666, de 21 de junho de 1993 (Lei de Licitações), e